
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 
«23» марта 2022 г.                                                                          № 117-о 

р.п.Большое Мурашкино 

 

О проведении муниципального конкурса  

"Продвижение здорового питания в образовательных организациях 

Большемурашкинского муниципального района " 

 

На основании плана управления образования и молодежной политики 

администрации Большемурашкинского муниципального района, в целях 

совершенствования организации питания обучающихся, распространения 

лучшего опыта работы, популяризации принципов здорового питания в 

образовательных организациях Большемурашкинского муниципального 

района п р и к а з ы в а ю:  

1.  Провести муниципальный конкурс "Продвижение здорового питания 

в образовательных организациях Большемурашкинского муниципального 

района " (далее -  Конкурс) с 10 апреля по 28 апреля 2022 года. 

2.  Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса 

"Продвижение здорового питания в образовательных организациях 

Большемурашкинского муниципального района " (приложение 1);  

3.  Утвердить состав оргкомитета и жюри для проведения Конкурса  

Крымова Н.А –заместитель начальника управления образования и 

молодежной политики администрации Большемурашкинского 

муниципального района, председатель комиссии; 

Ладина Ю.В - ведущий специалист управления образования и молодежной 

политики администрации Большемурашкинского муниципального района; 

Гаушева М.А. - ведущий специалист управления образования и молодежной 

политики администрации Большемурашкинского муниципального района; 

Реутская Н.А.- методист МКУ "Информационно-методический центр" 

4.  Руководителям образовательных организаций 

Большемурашкинского муниципального района обеспечить участие 

подведомственных образовательных организаций в данном Конкурсе.  

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления     Е.К.Миридонова 

 
 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу управления образования  

и молодежной политики администрации  

Большемурашкинского муниципального района 

от 23.03.2022 года № 117-о 

 

Положение  

о проведении муниципального конкурса  

"Продвижение здорового питания в образовательных организациях 

Большемурашкинского муниципального района " 

 

1 Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и процедуру проведения 

муниципального конкурса "Продвижение здорового питания в образовательных 

организациях Большемурашкинского муниципального района " (далее - Конкурс). 

1.2. Конкурс проводится в целях выявления лучших практик, способствующих 

продвижению здорового питания в образовательных организациях Большемурашкинского 

муниципального района. 

1.3. Основные принципы организации Конкурса: 

- открытость и достоверность информации; 

- объективность оценки; 

- равные возможности участников конкурса. 

 

2 Цель и задачи Конкурса 

2.1. Цель Конкурса - распространения лучшего опыта работы по пропаганде здорового 

питания среди обучающихся, воспитанников, педагогов и родителей в образовательных 

организациях Большемурашкинского муниципального района. 

2.2. Основными задачами Конкурса являются: 

- сбор, обобщение и продвижение лучших проектов, способствующих продвижению 

здорового питания в образовательных организациях. 

- распространение передового опыта по формирования культуры и принципов 

здорового питания обучающихся и воспитанников; 

- привлечение общественного внимания к деятельности образовательных 

организаций по созданию условий для организации качественного сбалансированного 

питания; повышение культуры обслуживания и улучшение качества питания в школьных 

столовых. 

 

3 Участники и сроки проведения Конкурса 

3.1. В Конкурсе могут принять участие образовательные организации 

Большемурашкинского муниципального района. 

3.2. Сроки проведения Конкурса: с 1 апреля по 28 апреля 2022 года. 

 

4. Номинации Конкурса 

Конкурс проводиться в следующих номинациях: 

- " Лучшая практика продвижения здорового питания в школе" 

- " Лучшая практика продвижения здорового питания в городском детском саду" 

- " Лучшая практика продвижения здорового питания в сельском детском саду" 

 

5. 0рганизация и порядок проведения Конкурса 

5.1. Для участия в Конкурсе представляются следующие материалы: 

- заявка на участие в Конкурсе; 



- видеоролик (до 7 минут), содержание которого раскрывает опыт образовательной 

организации по пропаганде здорового питания среди обучающихся, воспитанников, 

педагогов и родителей.  

Материалы предоставляются в управление образования и молодежной политики 

администрации Большемурашкинского муниципального района в срок до 25 апреля 2022 

года. 

5.4. Конкурс заключается в оценке конкурсных материалов по предоставленным 

документам.  

 

6.  Конкурсная комиссия 

6.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия. 

6.2. Основными функциями Конкурсной комиссия являются: 

- осуществление процедуры приема и регистрации конкурсных материалов; 

- проведение экспертизы конкурсных материалов (видеоролика) участников 

Конкурса; 

- определение победителей Конкурса. 

 

7 Критерии оценки: 

7.1. На конкурс предоставляются видеоролики, снятые (созданные) любыми доступными 

средствами, соответствующие тематике и номинациям конкурса. 

7.2. Работа должна быть полностью выполнена самостоятельно. Использование уже 

имеющегося в интернете материала запрещается. К участию в Конкурсе принимаются 

только завершенные оригинальные произведения, отвечающие целям и задачам 

проведения Конкурса. 

7.3. Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и 

инструментов – на усмотрение участника. 

7.4. Участники сами определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, видеоклип и т. д. 

и т.п.). В ролике могут использоваться фотографии. 

7.5. Содержательная экспертная оценка видеороликов осуществляется по следующим 

критериям: 

- соответствие работы заявленной теме; 

- содержательность и информативность; 

- оригинальность и творческих подход к подаче материала; 

- эстетичность работы (общее эмоциональное восприятие). 

 

 

 


